

2013-03-26

109081

Landstingsstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Nämnden för funktionshinder och habilitering

Granskning av ekonomisk månadsuppföljning

Granskningen avser om landstingsstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och nämnden för funktionshinder och habilitering har säkerställt en tillräcklig ekonomisk uppföljning och rapportering för att nå fullmäktiges finansiella mål och uppdrag om kostnadsminskningar.

Granskningen visar att landstingsstyrelsen och de två nämnderna månatligen följer upp sina ekonomiska resultat mot budget. Rapporterna innehåller också kortare analyser över vad som kan påverka utfallet för helår i förhållande till budget.

Vi bedömer att landstingsstyrelsen och nämnderna till stora delar har en bra uppföljning i förhållande till budget. Uppföljningen kan dock utvecklas. Vi rekommenderar landstingsstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och nämnden för funktionshinder och habilitering att säkerställa att:

- Månadsrapporterna även innehåller en koppling till de verksamhetsmål och områden som landstingsstyrelsen och nämnderna bedömer är väsentliga att följa för att uppnå fullmäktiges övergripande mål. På så sätt kan kopplingen mellan ekonomistyrning och verksamhetsstyrning stärkas.
- Analyserna i månadsrapporterna utvecklas när det gäller vilka faktorer som påverkar utfallet vid årets slut. Analyserna bör innehålla faktorer för såväl ekonomiskt utfall som utfall för väsentliga verksamhetsmål och uppdrag. Mot bakgrund av att månadsrapporterna inte innehåller justerade prognoser är det angeläget att de månatliga resultaten riskbedöms och kommenteras i förhållande till mål för årets slut och prognoser i delårsrapporter.
- Tidsmässigt planera sina sammanträden för att hinna få de underlag som handlar om utfall för föregående månad.
- Landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden bör säkerställa att det av deras protokoll tydligare framgår hur man värderar rapporterad information och väljer att agera med anledning av informationen.

2013-03-26

Av protokoll från nämnden för funktionshinder och habilitering framgår hur nämnden agerat med anledning av den ekonomiska månadsrapporteringen.

Vid revisorernas överläggning den 26 mars 2013 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapport (nr 36/2012) överlämnar revisorerna för kännedom till styrelsen och de två nämnderna.

För landstingets revisorer

Rob Eriksson
Ordförande


Sven-Olov Södermark
Vice Ordförande